

مراسم روز کتاب ایران در باکو برگزار شد

مراسم روز کتاب ایران عصر امروز شنبه از سوی رایزنی فرهنگی کشورمان با همکاری اتحادیه نویسندگان جمهوری آذربایجان در کتابخانه فرهنگستان علوم ملی این کشور در باکو برگزار شد.



به گزارش آران نیوز، در این مراسم ژاله علی اوا رئیس کمیته فرهنگی مجلس ملی جمهو، اصغر فارسی رایزن فرهنگی سفارت ایران در باکو، مصطفی مستور نویسنده معروف ایرانی و جمعی از نمایندگان محافل علمی، ادبی و دوستداران ادبیات ایران حضور داشتند.

اصغر فارسی در این مراسم با اشاره به روابط دیرینه فرهنگی و تاریخی مردم دو کشور برادر گفت: ادبیات ایران و جمهوری آذربایجان مشترک و غنی و در سطح جهانی معروف است.

وی افزود: شاعران و نویسندگان ایران در طول تاریخ همواره انسان ها را به توحید، عدالت، صلح و دوستی دعوت کرده اند و این ارزش ها از ویژگی های ادبیات ایران و جمهوری آذربایجان است.

فارسی همچنین با اشاره به اینکه آثار شاعران و نویسندگان ایرانی در نقاط مختلف جهان بارها تجدید چاپ شده است، بر ضرورت آشنایی بر ادبیات معاصر ایران تاکید کرد.

ژاله علی اوا رئیس کمیته فرهنگی مجلس ملی جمهوری آذربایجان نیز مشترکات تاریخی، فرهنگی و دینی مردم ایران و جمهوری آذربایجان را مورد اشاره قرار داد و گفت: روابط دو کشور همسایه ایران و جمهوری آذربایجان در حال حاضر در حوزه های مختلف در سطح بالا قرار دارد و بر این مبنا باید در ارتقای هر چه بیشتر روابط فرهنگی تلاش کنیم.

وی با اشاره به فرصت های ناشی از فرآیند جهانی شدن در زمینه آشنایی مردم کشورهای مختلف با یکدیگر در ابعاد مختلف از جمله در حوزه فرهنگی، بر ضرورت برگزاری چنین نشست هایی تاکید کرد.

ژاله علی اوا فرمان رئیس جمهوری آذربایجان در باره ترجمه آثار ادبی کشورهای مختلف به زبان آذربایجانی را خاطر نشان کرد و با اشاره به این که در این مراسم نیز چهار کتاب از نمونه های ادبیات معاصر ایران رونمایی می شود، آن را از لحاظ آشنایی با آثار شاعران و نویسندگان ایرانی مهم دانست.

در این مراسم از چهار کتاب شاعران و نویسندگان معاصر ادبیات ایران از جمله کتاب های ' روی ماه خدا را ببوس ' و ' من گنجشک نیستم ' مصطفی مستور ترجمه شده به زبان آذربایجانی از سوی آرز تاروردی اف مترجم جوان جمهوری آذربایجان، فصل نامه اختصاص یافته به شرایط ادبیات ایران پس از انقلاب اسلامی و نیز مجموعه ' خانه دوست کجاست ' از آثار شاعران معاصر ایران رونمایی شد.

در پایان این مراسم همچنین لوح سپاس اتحادیه نویسندگان جمهوری آذربایجان از سوی رئیس کمیته فرهنگی مجلس ملی این کشور در رابطه با تلاش برای توسعه روابط فرهنگی دو کشور به اصغر فارسی رایزن فرهنگی سفارت ایران اعطا شد.

همچنین لوح تقدیر اتحادیه نویسندگان جمهوری آذربایجان به مصطفی مستور نویسنده ایرانی و آرز تاروردی اف مترجم آذربایجانی اعطا شد.